令和２年３月３日

保護者様

菊陽町立菊陽南小学校

校長 冨永 義浩

臨時休業中の児童生徒の見守りについて（お知らせ）

 保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため臨時休業について御協

力いただきありがとうございます。

 さて、臨時休業中の子どもたちの受け入れについては、菊陽町教育委員会とも協議を行

い、学童保育開所等の対策を行っているところです。

 一方で、今回の急な休業により、子どもたちの見守りについて家庭での対応が難しいと

の相談も寄せられています。

つきましては、臨時休業中の全ての子どもたちの安全で安心な生活が確保されますよう

に下記のとおり、相談窓口を設置しましたのでお知らせします。

記

 １ 相談窓口

     ①菊陽町立菊陽南小学校  ０９６－２３２―２００２

     ②菊陽町教育委員会    ０９６－２３２－４９１８

     ③菊池教育事務所     ０９６８－２５－４２３７

 ２ 相談期間・時間

     ①期間  令和２年３月２日（月）から臨時休業終了まで

     ②時間  午前８時３０分から午後５時まで（平日のみ）

      ※ただし、菊池教育事務所は土日も受付可能です。

 ３ 留意事項

   ※受け入れ先が決まらない小学校低学年、その他支援の必要な児童生徒の家庭で

の対応が難しい場合は、御相談ください。

   ※教育委員会等と相談の上、受け入れ先を早急に確保したいと思います。

   ※特別支援学校等の相談窓口は熊本県教育委員会のホームページに掲載されてい

ます。